
Seminar- und Lehrgangsgebühren: (Gültig für alle Weiterbildungen ab 01.07.2022)          
Unsere Weiterbildungen sind umsatzsteuerbefreit. Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Getränke (Tee, Kaffee, Wasser) und Seminarunterlagen. Die Seminarunterlagen werden per E-Mail zugesandt.  
 

Rabatte:  
* BGT, BdB und BVfB – Mitglieder sowie Mehrfachbucher (mind. zwei Seminare oder mind. zwei Teilnehmer/innen – bei gleichzeitiger Anmeldung) erhalten einen Rabatt von max. 10 %. Den 

gleichen Rabatt erhalten alle Teilnehmer/innen, die in der Vergangenheit bereits eines unserer Seminare besucht haben, als Treuerabatt. Bedingung: Geltendmachung bei der Anmeldung. 

** Absolvent/innen unserer Zertifikatslehrgänge „Berufsbetreuer/in", „Betreuungsassistent/in", „Nachlasspfleger/in", „Fachkraft in der Betreuungsbehörde", „Verfahrenspfleger/in" und von 

mindestens 4 Modulen des Sachkundelehrgangs „Berufsbetreuer/in“ erhalten einen Weiterbildungsrabatt von max. 20 %. Bedingung: Geltendmachung bei der Anmeldung. 

*** Keine Rabatte werden auf den Zertifikatslehrgang „Testamentsvollstrecker/in“, den Grundlagenlehrgang „Berufsbetreuer/in“, den kompletten Sachkundelehrgang „Berufsbetreuer/in“ 

(Gesamtpaket) und Halbtagsseminare gewährt. 

Weiterhin ist es möglich, den Bildungsscheck NRW (Ersparnis: 50% bis max. 500,00 €) und ggf. Förderungen anderer Bundesländer bei uns einzulösen. 

Mehrere Rabatte/Nachlässe können nicht kombiniert werden. Bei Ratenzahlung kann kein Rabatt gewährt werden. ****Die Bearbeitungsgebühren liegen bei max. 3 %. 

 Gebühren Gebühren 

abzgl. 10% * 

Gebühren 

abzgl. 20% ** 

Ratenzahlung inkl. 

****Bearbeitungsgebühr 

Halbtagsseminar (3 ZStd.) *** 79,00 € - - - 

Tagesseminar (6 ZStd.) 169,00 € 152,00 € 135,00 € - 

2-Tagesseminar (12 ZStd.) 309,00 € 278,00 € 247,00 € - 

Zertifikatslehrgang Querschnittsarbeit in Betreuungsbehörde und Betreuungsverein 

(3 Tage –18 ZStd.) 

449,00 € 404,00 € 359,00 € - 

Zertifikatslehrgang Verfahrenspfleger/in (4 Tage – 24 ZStd.) 599,00 € 539,00 479,00 € - 

Zertifikatslehrgang Fachkraft in der Betreuungsbehörde (8 Tage – 48 ZStd.) 1.149,00 € 1.034,00 € 919,00 € 2 Raten á 591,00 € 

Zertifikatslehrgang Nachlasspfleger/in (8 Tage – 48 ZStd.) 1.149,00 € 1.034,00 € 919,00 € 2 Raten á 591,00 € 

Zertifikatslehrgang Testamentsvollstrecker/in *** (3,5 Tage – 22 ZStd.) 1.199,00 € - - - 

Grundlagenlehrgang Berufsbetreuer/in *** (6 Tage – 36 ZStd.) 789,00 € - - 2 Raten á 407,00 € 

Sachkundelehrgang Berufsbetreuer/in – je Modul 1, 3, 4, 5, 6, 7 (je 15 ZStd.) 

inkl. Prüfung/Übung 

369,00 € 332,00 € 295,00 € - 

Sachkundelehrgang Berufsbetreuer/in – je Modul 2, 8, 10 (je 30 ZStd. ) 

inkl. Prüfung/Übung 

679,00 € 611,00 € 543,00 € - 

Sachkundelehrgang Berufsbetreuer/in – je Modul 9, 11 (je 45 ZStd.) 

inkl. Prüfung/Übung 

1.079,00 € 971,00 € 863,00 € 2 Raten á 555,50 € 

Sachkundelehrgang Berufsbetreuer/in – Module 1 - 11 *** (39 Tage - 271 ZStd.) 

inkl. Prüfungen/Übungen 

4.859,00 € - - 11 Raten á 444,50 €- 

Gebühr für Prüfung inkl. Selbstlernphase – je Modul / für Einzelprüfungen 60,00 €/100,00 € - - -  
Gebühr für die Überprüfung und Anerkennung von Nachweisen anderer Anbieter zur 
Prüfungszulassung 

30,00 € - - - 

http://www.betreuer-weiterbildung.de/popup/bildungschecks.htm

